YARETH QUIMICOS LTDAYARETH QUIMICOS LTDAYARETH QUIMICOS LTDAYARETH QUIMICOS LTDA
Reactivos Químicos,
Conmutador: +57 (1) 4546003
MODELO PHB
Medidor Básico de pH y Temperatura con conexión RS232. Se suministra como un kit con todos los
accesorios que necesita para obtener mediciones precisas rápida y fácilmente. Este medidor de pH
superior de mesa se suministra con un soporte de electrodo, electrodo de pH y software de Windows
que permite descargar los datos medidos en la PC

Requerimiento electrico
Peso
Como pedir
PHB-600 R
Medidor de pH modelo PHB
Medidor de pH/mV/Tº de sobremesa, viene con PHE
pH cuerpo de plastico con 1 m (3,3 ') de cable, sonda de temperatura
PHAT-600 , soluciones pH 4,01 y 7,0 (100ml c/u), soporte para electrod, 9
Vac adaptador de corriente, Windows Software y
Instrucciones (electrodo de ORP no incluido)
Accesorios
PHE-1311 Electrodo propósitos
PHE-1411 Electrodo doble junta para p
PHE-2721 Electrodo doble junta para p
PHAT-600 Sonda de temperatura
Soluciones
PHA-4 SOLUCION TAMPON PH 4.01 X 500ML
PHA-7 SOLUCION TAMPON PH
PHA-10 SOLUCION TAMPON PH
YARETH QUIMICOS LTDAYARETH QUIMICOS LTDAYARETH QUIMICOS LTDAYARETH QUIMICOS LTDA
Soluciones para laboratorioSoluciones para laboratorioSoluciones para laboratorioSoluciones para laboratorio
Nit. 900.208.833-8
Químicos, Equipos para la industria y Laboratorios
4546003 -+57 (1) 2643414 E-mail: comercial@yarethquimicos.com
Bogotá D.C.- Colombia
 PHB
Rango: 0.00 a 14.00
Resolución +/- 0.01 pH
Precisión@20°C ±0.01 pH
Rango: -2000 mV ; +/-
Resolución 1 mV (± 2000 mV)
Precisión@20°C ±1 mV (±2000 mV)
Rango: -5 a 105 °C
Resolución 0.1 ºC
Precisión@20°C ± 0.1ºC (Excluyendo error de
sonda)
Manual o Automática de 0 a 100 ºC (32 to 212°F)
Hasta 2 puntos de calibración
1311, cuerpo de plastico, unión simple, conector BNC y cable de 1
m
PHAT-600, sonda de acero inoxidable (incluida)
RS-232
64 registros
200 L x 160 W x 65 D mm (7.8 x 6.3 x 2.6")
110 vol adaptador 9 Vac (Incluido)
650g (1.4 lb)
Medidor de pH modelo PHB-600 R vol 110 ,
Medidor de pH/mV/Tº de sobremesa, viene con PHE-1311, electrodo de
pH cuerpo de plastico con 1 m (3,3 ') de cable, sonda de temperatura
600 , soluciones pH 4,01 y 7,0 (100ml c/u), soporte para electrod, 9
Vac adaptador de corriente, Windows Software y Manual de
Instrucciones (electrodo de ORP no incluido)
propósitos generales de pH cuerpo de plástico
Electrodo doble junta para pH  cuerpo de plástico
Electrodo doble junta para pH cuerpo de vidrio
Sonda de temperatura
SOLUCION TAMPON PH 4.01 X 500ML
SOLUCION TAMPON PH 7.01 X 500ML
SOLUCION TAMPON PH 10.01 X 500ML
2
PHB-600 R (PL-600)
PHB-600 R
- 2000 mV
1 mV (± 2000 mV)
±1 mV (±2000 mV)
± 0.1ºC (Excluyendo error de
Manual o Automática de 0 a 100 ºC (32 to 212°F)
1311, cuerpo de plastico, unión simple, conector BNC y cable de 1
600, sonda de acero inoxidable (incluida)
200 L x 160 W x 65 D mm (7.8 x 6.3 x 2.6")
1311, electrodo de
pH cuerpo de plastico con 1 m (3,3 ') de cable, sonda de temperatura